[image: image1.jpg]4

NS |

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Г Л А В А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  03.07.2014                                                                                               № 21
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
главы Ханты-Мансийского района

от 24.10.2011 № 6 "О муниципальном
общественном Совете по развитию общего
образования Ханты-Мансийского района"
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в постановление главы Ханты-Мансийского района                  от 24.10.2011 года № 6 «О муниципальном общественном Совете по развитию общего образования Ханты-Мансийского района» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:                     «В соответствии с пунктом 1 статьи 89 Федерального закона от 29.12.2012     № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.10.2006 № 104-оз      «О государственно-общественном управлении в сфере дошкольного, общего и дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», пунктом 14 части 1 статьи 24 Устава Ханты-Мансийского района, в целях дельнейшего развития  государственно-общественных форм управления в сфере образования, повышения эффективности муниципальной системы образования, ее открытости для общественности Ханты-Мансийского района».

1.2. Слово «учреждение» по тексту постановления заменить словом «организация».
1.3. В пункте 2.1.2. раздела II приложения к постановлению слово «полного» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района по социальным вопросам Касьянову Е.В.

Глава

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров